
Città di Tradate
 (Provincia di Varese)

SERVIZIO PIANO DI ZONA

DETERMINAZIONE

Registro determine n. 576 del 09-08-2023
CIG: 

Oggetto: Riapertura ed integrazione del bando di accreditamento per la costituzione dell'albo dei 
soggetti erogatori di prestazioni di trasporto a favore di persone con disabilità con 
necessità continuative di raggiungere i centri Diurni per disabili o gli Istituti Scolastici e 
di persone in condizione di fragilità in carico ai Servizi Sociali - approvazione albo 
vigenza fino al 30/06/2026.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: l’Ambito Territoriale di Tradate gestisce in forma associata i servizi e le 
progettualità dei Comuni appartenenti all’Ambito, così come previsto dalla l. 328/00 e dall’Accordo 
di Programma Del Piano di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 
02/12/2021;

Considerato che con Determina n. 512 del 14/07/2023 il Comune di Tradate, in qualità di Ente 
Capofila dell’Ambito Territoriale di Tradate, ha indetto la riapertura ed integrazione del bando di 
accreditamento per la costituzione dell'albo dei soggetti erogatori di prestazioni di trasporto a 
favore di persone con disabilità con necessità continuative di raggiungere i centri Diurni per disabili 
o gli Istituti Scolastici e di persone in condizione di fragilità in carico ai Servizi Sociali

Vista

- la Legge 328/2000 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali” artt. 6 e 11; la quale, nel quadro di un generale riassetto del settore dei servizi sociali e in 
applicazione del principio generale di sussidiarietà verticale, individua una nuova rete di 
competenze attribuite agli enti territoriali;

- D.P.C.M. 30 marzo 2001 Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi 
alla persona ai sensi dell'art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328;

- D.G.R. n.1254/2010 “indicazioni operative in ordine a esercizio ed accreditamento delle unità di 
offerta sociale”;

- D.G.R 25 febbraio 2011 – n. IX /1353 “linee guida per la semplificazione amministrativa e la 
valorizzazione degli enti del terzo settore nell'ambito dei servizi alla persona e alla comunità;



- La delibera n.32/2016 di ANAC che prevede tra le modalità di erogazione dei servizi sociali gli 
strumenti dell’autorizzazione ed accreditamento con standard qualitativi decidi dai comuni che 
definiscono anche il sistema di controlli a cui gli enti autorizzati devono sottoporsi periodicamente;

Rilevato che entro le ore 12.00 del giorno 07 agosto 2023 sono pervenute le seguenti istanze di 
partecipazione:

- Associazione ANTEAS di Varese – Codice Fiscale 95038800124
- Cooperativa Sociale San Carlo di Tradate – Partita IVA 01496680123
- Croce Rossa Italiana di Varese – Partita IVA 03384890129
- Fondazione Poretti e Magnani di Vedano Olona – Partita IVA 02291510127

Dato atto che le suddette istanze risultano ammissibili;

Ritenuto di procedere, nelle more degli adempimenti previsti per la verifica delle autodichiarazioni;

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Visto il Decreto sindacale n. 1 del 29/03/2023 con cui è stato prorogato fino al 31/12/2023 
l’incarico alla sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale;
2. Di ammettere, salvo diversa documentazione con esito sfavorevole che dovesse pervenire 

successivamente nel corso della verifica delle autodichiarazioni, all'albo dei soggetti 
erogatori di prestazioni di trasporto a favore di persone con disabilità con necessità 
continuative di raggiungere i centri Diurni per disabili o gli Istituti Scolastici e di persone in 
condizione di fragilità in carico ai Servizi Sociali i seguenti soggetti:

- Associazione ANTEAS di Varese – Codice Fiscale 95038800124 
- Cooperativa Sociale San Carlo di Tradate – Partita IVA 01496680123
- Croce Rossa Italiana di Varese – Partita IVA 03384890129
- Fondazione Poretti e Magnani di Vedano Olona – Partita IVA 02291510127

3. di rendere operativo l’albo di cui al punto precedente dal 10.08.2023 al 30.06.2026;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;



Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
 MARIA ANTONIETTA MASULLO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


